
UCHWAŁA Nr XVII/94/2020 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 12 lutego 2020 r. 

w sprawie  zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Grodzisku 

Na podstawie art. 89 w związku z art. 29 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe (t. j. Dz. U. z 2019 r,. poz. 1148 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia           

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.),  

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1 

Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2019/2020, tj. z dniem 31 sierpnia 

2020 r.  Szkoły Podstawowej w Grodzisku z siedzibą w Grodzisko 48C, 26-230 Radoszyce. 

 

§ 2 

 

1. Uczniom objętej zamiarem likwidacji Szkoły Podstawowej w Grodzisku zapewnia się   

    kontynuowanie nauki w Szkole Podstawowej im. gen. bryg. Antoniego Hedy-Szarego w   

    Radoszycach z siedzibą: ul. Szkolna 1, 26-230 Radoszyce. 

2. Uczniom likwidowanej szkoły zapewnia się bezpłatny dowóz do szkoły i ze szkoły w dni   

     zajęć szkolnych wraz z opieką podczas przewozu. 

                                                                                                                                                                     

§ 3 

 

Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce do dokonania czynności 

związanych z przeprowadzeniem likwidacji wymaganych przepisami Prawa oświatowego.   

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2019 r., poz.506 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m. in. 

tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek 

organizacyjnych. 

Jednostką organizacyjną Gminy Radoszyce jest Szkoła Podstawowa w Grodzisku, co wynika 

z treści § 8 ust. 2 załącznika nr 3 Statutu Miasta i Gminy Radoszyce uchwalonego uchwałą nr 

IV/18/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. Rady Miejskiej  w Radoszycach w sprawie uchwalenia 

Statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z 2019 r. poz. 

165) 

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1148 ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez 

organ prowadzący szkołę, którym jest Gmina Radoszyce, po zapewnieniu przez ten organ 

uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej o tym samym profilu.  

Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 

zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty 

oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia 

szkoły.  

W roku szkolnym 2019/2020 do Szkoły Podstawowej w Grodzisku z siedzibą w Grodzisko 

48C, 26-230 Radoszyce  uczęszcza łącznie 39 uczniów (wraz z oddziałem przedszkolnym)..  

Liczbę uczniów w poszczególnych klasach obrazuje poniższe zestawienie. 

 

Rok szkolny 

Liczba 

uczniów w 

szkole 

w tym: 

Oddział  

przedszkolny 
I II III IV V VI VII VIII 

2019/2020 39 7 - 4 11 3 4 6 4 - 

2018/2019 54 8 5 11 3 4 6 7 2 8 

2017/2018 52 10 10 4 4 6 7 2 9  

2016/2017 45 12 4 4 6 8 2 9  

 

Jak wynika z przedstawionego zestawienia, obecnie w Szkole Podstawowej w Grodzisku nie 

utworzono w roku szkolnym 2019/2020 klasy pierwszej oraz ósmej.  

Przyczyną nieutworzenia oddziałów była postawa rodziców o przeniesieniu uczniów do 

Szkoły Podstawowej w Radoszycach, oddalonej od Szkoły w  Grodzisku o ok. 3 km.  

Rodzice uczniów wskazując przyczyny swej postawy przeniesienia uczniów podali, że robią 

to dla dobra uczniów, ponieważ w Szkole w Grodzisku edukację z niektórych przedmiotów 

prowadzi się w klasach łączonych, (z uwagi na niską liczebność uczniów w klasach), co nie 

wpływa na odpowiedni ich zdaniem poziom nauki.  

Wskazana niska liczebność uczniów w klasach ma dalsze ujemne konsekwencje, w postaci 

braku możliwości zapewnienia uczniom optymalnych warunków nauczania, rywalizacji czy 

kształtowania postaw rozwojowych na płaszczyźnie współzawodnictwa w zdobywaniu 

wiedzy i rozwoju środowiska uczniowskiego w społeczności szkolnej.  

W grupach o zbyt niskiej liczebności, trudno jest zapewnić prawidłowe funkcjonowanie 

zdolnych uczniów, którzy byliby wzorem dla pozostałych uczniów w grupie i którzy mogliby 

brać przykład i dążyć do optymalnych wyników w nauce i postawie. 

Liczniejsze klasy, stwarzają większe szanse na nawiązanie przyjaźni w środowisku 

uczniowskim, uczą funkcjonowania i działania w grupie.  



Po likwidacji Szkoły Podstawowej w Grodzisku uczniowie kontynuowaliby naukę w Szkole 

Podstawowej im. gen. bryg. Antoniego Hedy-Szarego w Radoszycach – odpowiednio 

wyposażonej w pomoce dydaktyczne, dysponującą salą gimnastyczną oraz dostępem do 

gminnej hali sportowej, świetlicą, stołówką, pracowniami komputerowymi. 

Uczniom zostanie zapewniony codzienny dowóz i odwóz na zajęcia szkolne w dni zajęć 

szkolnych wraz z opieką w czasie przewozu.  

Kwestie dotyczące zatrudnienia pracowników Szkoły Podstawowej w Grodzisku zostaną 

określone przy podjęciu uchwały o likwidacji szkoły. 

Przy zamiarze likwidacji szkoły brano pod uwagę dobro uczniów oraz racjonalne 

gospodarowanie środkami publicznymi.  

Obowiązkiem organu prowadzącego jest wyrównywanie szans edukacyjnych i tworzenie 

optymalnych warunków do rozwoju każdego ucznia, a podjęty zamiar do takiego celu 

zmierza. 

Czynnikiem powodującym zamiar likwidacji szkoły są również wysokie koszty utrzymania 

szkoły w stosunku do liczby uczęszczających do niej uczniów, a zwłaszcza wśród stałych 

kosztów utrzymania obiektu szkoły.   

Wydatki, pomniejszone o dochody oraz kwoty dotacji, poniesione na funkcjonowanie Szkoły 

Podstawowej w Grodzisku w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r. wyniosły: 1 261 

656,84 zł, co daje średnio na jeden miesiąc 105 138,07 zł. Zgodnie z przedstawionymi 

danymi, miesięczny wydatek na jednego ucznia w Szkole Podstawowej w Grodzisku wyniósł:    

1 947,00 zł.  

Ogólna kwota subwencji otrzymanej przez Gminę Radoszyce na rok 2019 na wszystkich 961 

uczniów w Gminie wyniosła: 9 030 495,00 zł., co w przeliczeniu na 1 ucznia w skali miesiąca 

daje kwotę: 783,08 zł.  

Biorąc powyższe pod uwagę, różnica pomiędzy otrzymaną z Ministerstwa Edukacji kwotą 

subwencji a  poniesionymi wydatkami w przeliczeniu na 1 ucznia Szkoły Podstawowej w 

Grodzisku dokładana z budżetu gminy, wynosi 1 163,92 zł. 

Reasumując, z powyższego wynika, że podjęcie uchwały jest w pełni zasadne ze względu na 

troskę o odpowiedni poziom kształcenia uczniów jak również prawidłowe dysponowanie 

środkami publicznymi oraz utrzymującej się od kilku lat niekorzystnej tendencji 

demograficznej w obwodzie tej szkoły, co zmusza organ prowadzący do dostosowania sieci 

szkół podstawowych do aktualnej sytuacji demograficznej. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

 


